LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC
VÀ KỸ THUẬT TỈNH ĐẮK NÔNG

Số: 19 /TB-LHH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 30 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tiếp nhận viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;
Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV, ngày 02/12/2020 về việc ban hành

Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi
tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét
thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Công văn số 78/SNV-CCVC ngày 17/1/2023 của Sở Nội vụ tỉnh
Đắk Nông về việc tiếp nhận viên chức tại Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh Đắk Nông năm 2023;

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông Thông báo về việc
tiếp nhận viên chức năm 2023 như sau:

1. Chỉ tiêu tiếp nhận: 01 chỉ tiêu.
2. Vị trí tiếp nhận: Văn phòng.
3. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn
a. Đối tượng
Công dân Việt Nam có thời gian công tác ít nhất 05 năm công tác ở vị trí

việc làm yêu cầu trình độ đào tạo đại học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí
việc làm cần tuyển và có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc (không kể thời gian tập
sự, thử việc, nếu có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc không
liên tục mà chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn, kể cả
thời gian công tác nếu có trước đó ở vị trí công việc thuộc các đối tượng quy
định tại điểm a, khoản 1, Điều 13 Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020
của Chính phủ về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức:

b. Điều kiện, tiêu chuẩn
- Vị trí Quản lý Văn phòng, công tác nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng

tạo: Có trình độ đào tạo trở lên trong lĩnh vực khoa học tự nhiên, chuyên ngành
Cử nhân Sinh - Môi trường.

- Về phẩm chất chính trị, đạo đức: Có bản lĩnh chính trị vững vàng, đạo
đức lối sống trong sáng, mẫu mực, trung thực, có tinh thần trách nhiệm, ý thức
tổ chức kỷ luật cao. Không vi phạm những điều đảng viên, viên chức không
được làm. Không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.
- Về năng lực: Phải có tư duy độc lập, sáng tạo; am hiểu về đường lối chủ

trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước để tham mưu các văn bản
thuộc lĩnh vực được giao phụ trách; có năng lực công tác, có triển vọng phát
triển tại cơ quan, đơn vị đã công tác (thành tích trong thực hiện nhiệm vụ) và
phát huy năng lực, sở trường trong môi trường công tác mới và đáp ứng ngay vị
trí việc làm dự kiến tiếp nhận theo quy định hiện hành; có 03 năm liên tục (gần
nhất) được cấp có thẩm quyền đánh giá xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên,
không trong thời gian xem xét xử lý kỷ luật hoặc thi hành kỷ luật.

4. Yêu cầu hồ sơ
Hồ sơ đề nghị tiếp nhận vào viên chức được thực hiện theo quy định tại

khoản 3, Điều 13, Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ
về việc quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, cụ thể:

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức theo mẫu số 1 ban hành kèm theo
Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ;

- Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là
30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn
vị nơi công tác;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần
tuyển;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất
là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

- Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm
chất chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ,
quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi
công tác.

(Toàn bộ hồ sơ đựng trong túi hồ sơ)
5. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ
Từ 8h00 ngày 30/01/2023 đến 16h00 ngày 10/02/2023 (trong giờ hành

chính) tại Văn phòng Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông,
số 02 Phan Kế Bính, phường Nghĩa Tân, TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

Trên đây là Thông báo về việc tiếp nhận viên chức của Liên hiệp các Hội
Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông năm 2023./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);
- Thường trực Liên hiệp Hội (b/c);
- Các phòn, ban chuyên môn trực thuộc Liên hiệp
Hội (thực hiện);
- Website Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk
Nông (đăng tải);
- Lưu: VT, VP LHH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH

Đỗ Văn Khang

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC
VÀ KỸ THUẬT TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO VỀ VIỆC TIẾP NHẬN VIÊN CHỨC
TẠI LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT TỈNH ĐẮK NÔNG NĂM 2023

(Theo Thông báo số   19 /TB-LHH ngày  30 /01/2023 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông)

STT Bộ phận Yêu cầu vị trí tiếp nhận Yêu cầu trình độ đào tạo
Số

lượng
đăng ký

Ghi
chú

01 Văn
phòng

Quản lý Văn phòng, công tác nghiên cứu
khoa học, đổi mới sáng tạo

Đại học trong lĩnh vực khoa học tự nhiên,
chuyên ngành Cử nhân Sinh - Môi trường 01